
REGIONE MARCHE — 1 — CONSIGLIO REGIONALE____________________________________________________________________________________________________________________

— VIII LEGISLATURA —____________________________________________________________________________________________________________________

deliberazione n. 26

ADESIONE DELLA REGIONE MARCHE, IN QUALITA’ DI SOCIO FONDATORE,
ALL’ASSOCIAZIONE DI DIRITTO PRIVATO TRA REGIONI ED ENTI TERRITORIALI
CHE UNITAMENTE AD ALTRE ORGANIZZAZIONI DI CARATTERE COMUNITARIO
O NAZIONALE SI PROPONE IL FINE DI CREARE L’EUROREGIONE ADRIATICA

LEGGE REGIONALE 6 AGOSTO 1997, N. 52 MODIFICATA
CON LEGGE REGIONALE 12 MAGGIO 2003, N. 7

________

ESTRATTO DEL PROCESSO VERBALE
DELLA SEDUTA DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL 24 LUGLIO 2006, N. 36

__________

Il Presidente pone in discussione il seguente
punto all’o.d.g.: proposta di atto amministrativo
n. 24/06, a iniziativa della Giunta regionale “Ade-
sione della Regione Marche, in qualità di socio
fondatore, all’Associazione di diritto privato tra
Regioni ed enti territoriali che unitamente ad altre
organizzazioni di carattere comunitario o nazio-
nale si propone il fine di creare l’Euroregione
Adriatica. Legge regionale 6 agosto 1997, n. 52

modificata con legge regionale 12 maggio 2003,
n. 7” dando la parola ai Consiglieri Adriana Molla-
roli e Francesco Massi relatori della I Commissio-
ne consiliare permanente;

omissis

Al termine della discussione, il Presidente
pone in votazione la seguente deliberazione:

24/06-55



REGIONE MARCHE — 2 — CONSIGLIO REGIONALE____________________________________________________________________________________________________________________

— VIII LEGISLATURA —____________________________________________________________________________________________________________________

IL CONSIGLIO REGIONALE

Vista la l.r. 6 agosto 1997, n. 52 concernente
“Adesione della Regione Marche ad enti, fonda-
zioni, associazioni ed organismi vari” così come
modificata con l.r. 12 maggio 2003, n. 7;

Considerato che in base all’articolo 2, comma
1, della stessa legge, l’adesione viene disposta
con atto amministrativo consiliare;

Vista la proposta della Giunta regionale di
adesione della Regione Marche, in qualità di so-
cio fondatore, all’Associazione di diritto privato
tra Regioni ed enti territoriali che unitamente ad
altre organizzazioni di carattere comunitario o
nazionale si propone il fine di creare l’Euroregio-
ne Adriatica;

Preso atto che l’adesione, come sopra propo-
sta, in qualità di socio fondatore, non comporta in
questa prima fase, l’assunzione dell’obbligo rela-
tivo al versamento di una quota associativa an-
nuale;

Visto il parere favorevole di cui all’articolo 16,
comma 1, lettera d), della l.r. 15 ottobre 2001,
n. 20 in ordine alla regolarità tecnica e sotto il
profilo di legittimità del Capo di Gabinetto del
Presidente della Giunta regionale, nonché l’atte-
stazione dello stesso che dalla deliberazione non
deriva né può comunque derivare un impegno di
spesa a carico della Regione, resi nella proposta
della Giunta regionale;

Preso atto che la predetta proposta è stata
preventivamente esaminata, ai sensi del primo
comma dell’articolo 22 dello Statuto regionale,
dalla Commissione consiliare permanente com-
petente in materia;

Visto l’articolo 21 dello Statuto regionale;

D E L I B E R A

1) di approvare l’adesione della Regione Mar-
che, in qualità di socio fondatore, all’Associa-
zione di diritto privato tra Regioni ed enti terri-
toriali che unitamente ad altre organizzazioni
di carattere comunitario o nazionale si propo-
ne il fine di creare l’Euroregione Adriatica;

2) di dare atto che costituiscono parte sostanzia-
le ed integrante della presente delibera gli
allegati 1 e 2, dichiarazione congiunta e bozza
di Statuto dell’associazione;

3) di prendere atto che per l’anno in corso non si
prevede il versamento di una quota associati-
va da parte della Regione e che l’eventuale
definizione di tali quote sarà oggetto di valuta-
zione tra i membri dell’associazione. Con suc-
cessiva deliberazione consiliare si provvede-
rà quindi all’approvazione delle quote che ver-
ranno stabilite ed all’istituzione del relativo ca-
pitolo di spesa secondo quanto previsto dal-
l’articolo 6 della l.r. 52/1997.

Avvenuta la votazione, il Presidente ne proclama l’esito: “Il Consiglio approva”

IL PRESIDENTE
f.to Raffaele Bucciarelli

I CONSIGLIERI SEGRETARI
f.to Michele Altomeni
f.to Guido Castelli



— 3 —

Allegato 1



— 4 —



— 5 —



— 6 —



— 7 —



— 8 —



— 9 —

Allegato 2



— 10 —



— 11 —



— 12 —



— 13 —



— 14 —



— 15 —



— 16 —



— 17 —


